
422 C. I. Forespørgsler. 1982/1983 

»Hvad agter regeringen at gøre for at imødegå den kata- 
strofale udvikling i beskæftigelsen inden for bygge- og an- 
lægsområdet?« 

Fremme af forespørgslen vedtoges 26/1 (F. sp. 4741). Fore- 
spørgslen foretoges % og 10/2 (F. sp. 5719 og 5796). 

Efter at ordføreren for forespørgerne (Knud Damgaard (S)) 
havde begrundet forespørgslen, afgav boligministeren (Niels Boll- 
mann) en besvarelse. 

I den efterfølgende debat deltog -  foruden ordføreren for 
forespørgerne, boligministeren og finansministeren (Henning Christo- 
phersen) -  følgende ordførere for partierne: Agnete Laustsen (KF), 
Fogh Rasmussen (V), Pelle Voigt (SF), Lawaetz (FP), Stubkjær 
Pedersen (CD), Dræbye (RV), Anne Grete Holmsgård (VS) og Arne 
Bjerregaard (KrF). Uden for ordførernes kreds talte: Erling Olsen 
(S), Bjørn Westh (S) og Glensgård (FP). 

Under forhandlingerne fremsatte Dræbye (RV) følgende forslag 
om motiveret dagsorden (F. sp. 5753): 

»Idet folketinget opfordrer regeringen til inden midten af maj 
at redegøre for udsigterne for beskæftigelse og aktivitet i byggeriet i 
vinteren 1983-84 og for, hvilke initiativer regeringen til tage, 

går tinget over til næste sag på dagsordenen.« 
Knud Damgaard (S) fremsatte følgende forslag om motiveret 

dagsorden (F. sp. 5767): 
»Idet folketinget pålægger regeringen at tage ekstraordinære 

skridt, der kan øge beskæftigelsen inden for bygge- og anlægsområ- 
det allerede i dette forår, bl.a. ved at genoprette kvoterne for det 
almennyttige nybyggeri, gennemføre en oplysningsvirksomhed om 
indeksbelåningen, øge byfornyelsesindsatsen og skabe en tilskuds- 
ordning til større vedligeholdelses- og forbedringsarbejder i tråd 
med den, som er foreslået af Håndværksrådet og LO, 

går tinget over til næste sag på dagsordenen.« 
Det af Dræbye (RV) stillede dagsordensforslag vedtoges med 77 

stemmer (KF, V, FP, CD, RV og KrF) mod 17 (SF, VS og Kelm- 
Hansen (S)); 49 (S) stemte hverken for eller imod. 

Hermed var det af Knud Damgaard (S) stillede dagsordensfor- 
slag bortfaldet. 

15. Den 21. januar 1983 anmeldtes i folketinget (F. sp. 
4653) følgende forespørgsel til energiministeren af Maisted 
(FP): 

»Hvad kan regeringen oplyse om den fremtidige energi- 
forsyning specielt med hensyn til en privatisering af erhver- 


